
n&d- && .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 51 50 - 4400 Salín
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 06 DIC 2018

RES. H. N° 1914/1
VISTO:

xpte.N0

Las presentes actuaciones por las que la alumna de la Maestría en Ciencias del
Lenguaje María del Milagro Rubio, L. U N" 791.807, solicita reconocimiento de cursos de posgrados
por asignaturas de la mencionada carrera;

CONSIDERANDO:

Que la alumna registra la aprobación de dos Cursos de Posgrado dictados en el
marco del Departamento de Posgrado de la Facultad de Humanidades, con una duración total de
40 (cuarenta) horas cada uno, y!

Que el pedido cuenta con la aprobación del Comité Académico de la Maestría en
Ciencias del Lenguaje y de la Dirección de Posgrado quienes acuerdan en otorgar una materia por
reconocimiento en vistas de la carga horaria acreditada;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su Despacho N° 733/18
aconseja otorgar la equivalencia solicitada por las autoridades de la carrera y del Departamento
de Posgrado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
( en sesión ordinaria del 04/12/18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO IV OTORGAR a la alumna de la Maestría en Ciencias del Lenguaje María del Milagro
Rubio, L. U N° 791.807, el reconocimiento de materia de acuerdo al siguiente detalle:

Maestría en Ciencias
del Lenguaje
Teorías acerca de la
comprensión y
producción de textos

Cursos de Posgrado

"La Comedia Griega de Aristófanes u Menandro", Univ.
Nacional de Salta, 40 (cuarenta) hs. Aprobado con nota 10
(diez). 09/ll/17.Certificado N° 6800

"Ei erotismo en los poemas de Catulo". Univ. Nacional de
Salta, 40 (cuarenta) hs. Aprobado Nota 9 (nueve). . 19/12/12.
Certificado N° 5300

Nota

9 (nueve)

ARTÍCULO 2a.- COMUNICAR a la Prof. María del Milagro Rubio, Opto. Posgrado Humanidades,
Dirección de Maestría en Ciencias del Lenguaje y Boletín Oficial.

7
Di. ÁNGEL ALEJANDRA RUIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


